AVISO DE INTENÇÃO

O Município de Lagoa Santa torna público o interesse em aderir a Ata de Registro de preços
n° 045/2018, oriunda do Pregão Presencial n° 48/2018 da Prefeitura Municipal de Altamira-Pará.

 Objeto: fornecimento de kit de academia ao ar livre.

A intenção da Adesão se refere a especificação descrita no processo correspondente e condições
registradas, conforme informações a seguir:

Órgão: Prefeitura Municipal de Altamira-Pará
Ata de Registro de preços n° 045/2018
Pregão Presencial n° 048/2019

Empresa: Paulo Ziober Equipamentos Metalúrgicos Ltda
CNPJ: 08.374.053/0001-84

Item Especificação Quantidade Unidade Marca
Preço

Unitário
R($)

Preço Total
R($)

01  BARRA FIXA TRIPLA: Trabalha a elevação
do tronco; Fortalece os músculos das costas e
dos braços; Com três pessoas ao mesmo
tempo.

5 UN
Paulo Ziober

Equipamentos 2.014,00 10.070,00

02  ABDOMINAL DUPLO: Equipamentos para
abdominais; Fortalece a musculatura do
abdômen; Essencial para manter o corpo e
harmonia

5 UN
Paulo Ziober

Equipamentos

2.416,20 12.081,00

05  ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA: Trabalho de
amplitude dos movimentos dos ombros e da
lateral do tronco; Coordenação, lubrifica as
articulações e alonga a lateral do tronco; Um
aparelho de fácil manuseio

5 UN
Paulo Ziober

Equipamentos 1.650,00 8.250,00

06  ALONGADOR ESPALDAR: Trabalha
alongamento total; Membros superiores e
inferiores; Procure alongar antes e depois dos
exercícios.

5 UN
Paulo Ziober

Equipamentos 1.500,00 7.500,00

07  SIMULADOR DE CAVALGADA SENTADA
INDIVIDUAL: Trabalha os músculos
superiores e posteriores das costas, como:
peitoral, dorsal, braços e também os músculos
inferiores quadríceps e gêmeos, fortalecendo
e definindo a musculatura, além de ampliar os
movimentos.

5 UN
Paulo Ziober

Equipamentos 1.800,00 9.000,00

08  EXTENSÃO LOMBAR: Alongamento da
lombar, do abdômen, do peitoral; Trabalha a
mobilidade da coluna e serve também para
alongar a lateral do tronco; Confortável e
seguro

5 UN
Paulo Ziober

Equipamentos 1.650,00 8.250,00

09  ESQUI TRIPLO: Trabalho aeróbico; Ótimo
para perder calorias e deixar o seu coração
mais vigoroso; Com uma biomecânica
perfeita.

5 UN
Paulo Ziober

Equipamentos 3.900,00 19.500,00

15  SURF DUPLO: Trabalha o tronco e o quadril
proporcionando equilíbrio e força.  5 UN

Paulo Ziober
Equipamentos

1.850,00 9.250,00

17  ROTAÇÃO VERTICAL COM DIAGONAL
DUPLA PARA CADEIRANTE: Aumenta a
mobilidade da artoculação dos ombros e dos
cotovelos.

5 UN
Paulo Ziober

Equipamentos 1.790,00 8.950,00

18  SUPIMO PARA CADEIRANTE: Fortalece a
musculatura peitoral e dos ombros e braços.

5 UN
Paulo Ziober

Equipamentos 1.790,00 8.950,00

Valor total R$ 101.801,00 (Cento e um mil, oitocentos e um reais).

Lagoa Santa, 09 de julho de 2019.

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde